総務委員会議事要旨

開催日時 平成２２年１１月４日 １５：００～１８：４５

開催場所 研究科長室

出席者数 ７名

欠席者数 ０名

議 題

協議事項

下記事項について、審議を行った。

１．教授会・学部教授会議題整理（平成22年11月11日開催分）について

２．卒業論文の提出要件となる取得単位数について

３．外国語学部大学院進学説明会について

４．高度教養教育の候補科目について

５．科研費応募に係る招へい研究員受入れの仮承認について

６．性差別問題委員会のハラスメント問題委員会への改組・改称について

７．教授会費について

８．文学研究科保管の出土文化財の取り扱いについて

９．総合学術博物館第12回企画展「線の表現力」の共催等について

10. 非常勤講師0.5セメ分の補助について

11. 平成22年度科長裁量、特別経費等の予算執行について

12. 平成22年度教育研究等重点推進経費に係る要求書（追加公募）の提出について

13. 産学官連携問題委員会

14. その他

報告事項

下記事項について、報告がなされた。

１．O+PUS映像祭について

２．ハラスメント防止に関する教職員研修会の開催について

３．事務改革案（契約・外部資金一元化）の作成に参画する教員の選出について

４．その他

以 上

総務委員会議事要旨

開催日時 平成２２年１１月１８日 １５：００～１７：２０

開催場所 研究科長室

出席者数 ６名

欠席者数 １名

議 題

協議事項

下記事項について、審議を行った。

１．教授会・学部教授会議題整理（平成22年11月25日開催分）について

２．卒業論文の提出要件となる修得単位数について

３．１２月～３月教務関係行事予定について

４．専修希望調査について

５．平成２３年度日本語超短期プログラムの申請について

６．非常勤講師雇用の０．５セメ分補助について

７．平成２２年度各室等の予算執行状況について

８．大学教育実践センター兼任教員の推薦について

９．平成２３年度部局年度計画等の作成に係る読み合わせ作業について

10. 平成２３年度大学留保ポストの要望について

11. 教授会等における議事要旨の公表（平成22年10月分）について

12. その他

報告事項

下記事項について、報告がなされた。

１．懐徳堂シンポジウム（11月27日開催）について

２．フランスでのEMに関する会議報告

以 上

臨時総務委員会議事要旨

開催日時 平成２２年１１月３０日 ９：００～１１：００

１２：３０～１４：３０

開催場所 研究科長室

出席者数 ６名

欠席者数 １名

議 題

協議事項

下記事項について、審議を行った。

１．平成２３年度 部局年度計画等の作成について

２．その他

報告事項

な し

以 上